
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

25.03.2021           127-ПА 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка расходования целевых средств из областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа  

в виде субвенций на осуществление государственного полномочия  

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности  

Свердловской области, в 2021 году 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП 

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций  

из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 

полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности Свердловской 

области» (в редакции от 27.08.2020 № 594-ПП), во исполнение требований Закона 

Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 104-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных  

на территории Свердловской области, государственными полномочиями 

Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к государственной собственности 

Свердловской области», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского 

городского округа, решением Думы Асбестовского городского округа  

от 24.12.2020 № 44/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», муниципальной программой «Обеспечение 

деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 

документов, находящихся в государственной и муниципальной собственности 

Асбестовского городского округа до 2024 года», утвержденной постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 № 768-ПА  

(в редакции от 16.02.2021 № 71-ПА), администрация Асбестовского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств из областного 

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в виде 

субвенций на осуществление государственного полномочия по хранению, 



 2 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся  

к государственной собственности Свердловской области, в 2021 году (далее – 

Порядок) (приложение № 1). 

2. Назначить администрацию Асбестовского городского округа главным 

администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств, 

предусмотренных бюджету Асбестовского городского округа на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся  

к государственной собственности Свердловской области, в 2021 году, 

получателем – Муниципальное казенное учреждение «Управление архивами 

Асбестовского городского округа». 

3. Муниципальному казенному учреждению Асбестовского городского 

округа «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 

(Фомина Г.А.):  

1) уведомлять своевременно Финансовое управление администрации 

Асбестовского городского округа о суммах и датах поступлений средств 

областного бюджета; 

2) предоставлять в Управление архивами Свердловской области 

ежеквартальный отчет о расходовании субвенций из областного бюджета 

бюджету муниципального образования на осуществление переданного органам 

местного самоуправления этого муниципального образования государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной собственности Свердловской 

области, по форме, утвержденной постановлением Правительства Свердловской 

области от 26.12.2012 № 1581-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам  

на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области» (в редакции от 27.08.2020 № 594-ПП),  

в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;  

3) обеспечить результативность, адресность и целевой характер 

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными 

бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление архивами 

Асбестовского городского округа» (Прокина Е.В.): 

1) обеспечить целевое расходование целевых средств из областного 

бюджета, предоставленных в форме субвенций на осуществление 

государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области, в соответствии с утвержденным Порядком; 

2) ежеквартально представлять в Муниципальное казенное учреждение 

Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления» отчет о расходовании субвенций из областного 

бюджета бюджету муниципального образования на осуществление переданного 



 3 

органам местного самоуправления этого муниципального образования 

государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области, в срок до 05 числа месяца, следующего  

за отчетным кварталом, по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

5. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (Валова С.Г.): 

1) производить финансирование расходов, связанных с осуществлением 

государственного полномочия Свердловской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся  

к государственной собственности Свердловской области, в соответствии  

со сводной бюджетной росписью на 2021 год, в пределах лимитов бюджетных 

обязательств и предельных объемов финансирования расходов, предусмотренных 

в установленном порядке на указанные цели Муниципальному казенному 

учреждению «Управление архивами Асбестовского городского округа»; 

2) осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль  

за целевым использованием средств областного бюджета. 

6. Считать утратившим силу с 01 января 2021 года постановление 

администрации Асбестовского городского округа от 24.01.2020 № 38-ПА  

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств из областного бюджета, 

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в виде субвенций  

на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, находящихся в государственной 

собственности Свердловской области, в 2020 году». 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на возникшие правоотношения с 01 января  

2021 года. 

8. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на управляющего делами администрации Асбестовского городского округа  

О.П. Яблочкину. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

